
Liegeplatzgebühren ab Sommersaison 2023

46,00 € 1

2

56,00 €

3

0,65 4

29,90 € 5

36,40 € 6

7

0,85

39,10 €

47,60 €

0,55

10

55

Mitglieder SGO 5,00 €

Externe 7,50 €

75,00 €

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Mitglieder)

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Externe)

Abschlag Innenliegeplatz 
(Faktor)

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Mitglieder/Innen)

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Externe/Innen)

Abschlag Wintersaison 
(Faktor)

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Mitglieder)

Liegeplatzgebühr pro lfd. 
Meter (Mitglieder)

Abschlag Winter/Innen
(Faktor)

Stromverbrauch (inklusive) 
In kwh pro lfd. Meter

ct pro kwh nach Abrechnung, 
jedoch mindestens

Benutzung Fährspecken (pro 
Boot/Vorgang)

Abwesenheit Steg-
Einwassern/Auswassern
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